
 Pražský religionistický spolek zve na přednášku

Doc. Attila Kovács, PhD.
Vizuální reprezentace a interpretace náboženství

17:30 / 20. února 2013 / místnost č. 104

Doc. Attila Kovács, PhD. je pedagogem na Katedře porovnávacej religionistiky v Bratislavě 
a někteří z vás ho poznali loni na Studentské vědecké konferenci v Kutné hoře. Zaměřuje se na 
současný islám a islámský fundamentalismus a radikalismus na arabském Blízkém východě, na 
náboženské a politické vůdcovství a státoprávní koncepce v sunnitském islámu. V poslední době 
se věnuje zejména vizuálním, masmediálním a internetovým prezentacím radikálních islámských 
hnutí (především hnutí Hamás, Palestinský islámský džihád, Hizb at-tahrír a Hizballáh). 
Vzhledem k obecnějším přesahům tematiky vizuální reprezentace náboženství jsme pana 
docenta Kovácse požádali o přednášku, kde by nás s problematikou lépe seznámil. Vizuální 
materiály byly při interpretaci náboženství vždy silně opomíjeny a u islámu a judaismu, na 
které se pan docent Kovács zaměřuje, to platí dvojnásob. V jiných okruzích (např.u antiky 
a křesťanství) byly vizuální prameny zkoumány více, ale většinou pouze z kunsthistorického 
hlediska a nebraly se v potaz rozdílné estetické kódy. Právě při interpretaci obrazu je přitom 
nutné zohledňovat aktuální specifika dané kultury ještě více než při interpretaci textu. 

Obecněji laděná přednáška s příklady vybíranými především z islámu a judaismu proběhne 20.února 
od půl 6 v místnosti č. 104 na hlavní budově FF UK. Udělejte si čas a přijďte! Budeme rádi, pozvete-li 
i přátele, které by mohla přednáška zajímat.


